[image: image1.png]

武教工〔2018〕2号

关于评选武进区教育系统“双十佳三好教师”、师德建设先进学校的通知

各中小学及有关学校，各基层工会：

为大力弘扬爱岗敬业、教书育人、为人师表的优良传统，不断深化教育行风建设，推进武进教育公平而有质量地发展，经研究，决定继续在全区教育系统开展 “双十佳三好教师”、师德建设先进学校评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选对象

全区各级各类学校以及在职在岗教师。

二、评选条件

（一）“双十佳三好教师”必须具备以下条件：
1.爱岗敬业，乐于奉献，有强烈的主人翁意识和事业心，为人师表，廉洁从教，积极推进素质教育，刻苦钻研业务，受到广大师生和学生家长的广泛赞誉。工作业绩突出，具有较强的示范性、榜样性。
 2.模范践行家庭美德，孝敬父母，兄弟姐妹团结融洽；关爱子女，做子女成长成才的榜样，夫妻恩爱，家庭生活温馨和谐；在家人有伤病、残疾等困难情况下，做到不离不弃、守护相助、患难与共。

3.模范遵守公民道德规范，社会形象好、群众认可度高，在引领社会主义文明风尚中发挥重要作用，在教职工中能起表率作用。

原则上要求为教育教学一线工作8年以上的教师。曾被评为区级以上师德模范、劳动模范的不再参加此次评选活动。

（二）师德建设先进学校必须具备以下条件：

1.高度重视，精心组织。学校有师德建设领导小组，围绕师德建设月活动有计划、有方案、有总结。组织开展的各项活动贴近实际、贴近教师、贴近学生。师德师风建设有新途径、新举措，能不断提升广大教师的职业道德水平和教育教学能力。

2.加强宣传，营造氛围。学校充分发挥网站、电视、报纸等宣传阵地，重点宣传新经验、新做法和新典型。定期开展“168”爱生行动先进事迹交流、宣传和先进个人的表彰。

3.注重实效,做到“三结合”。与“创先争优”活动结合，充分发挥党员的先锋模范作用，通过党员带教活动，达到“以党风带教风，以党性铸师魂”的效果；与服务教师结合，努力解决教师学习、工作和生活中的问题；与工会常规工作相结合,近三年工会年度考核均获二等奖以上。

4.学校在师德建设上无重大负面舆情，未发生重大师德事件。

 三、评选方法
1.区“双十佳三好教师”候选人为35人。名额分配到各个协作片（候选人名额分配根据各片教师数的比例确定）。东片协作片为10名，南片协作片为8名，中片协作片为13名，西片协作片为4名。师德建设先进学校评20个，两年有效，各校可对照条件申报。

2.区教育局、区教育工会成立专家评审小组进行评审。对初定人员及学校考察公示后进行表彰。对当选者授予“武进区教育系统双十佳三好教师”荣誉称号，并择优推荐申报“常州市师德模范”，其他候选人将获“双十佳三好教师”提名奖。

四、评选要求
1.加强组织领导。为加强对此次评选活动的组织领导，区教育局成立评选活动组委会，以区委教育工委局长为主任，局班子副职为副主任的评选活动组委会，贾小南、金丽、何兰芹、朱炳助、徐红霞、朱晓承、蒋卫山、王丽华等同志为组委会成员。组委会办公室设在区教育工会，负责评选活动的日常工作。各校应成立相应机构，组织做好评选工作。

2.做到科学有序。各校要正确把握评选标准和要求，在评选推荐过程中做到严谨、规范、公开、公正，所推荐候选人的事迹要真实，成绩要突出，要经过民主程序，经群众评议通过后推荐。

3.各校要把评选活动与教师职业道德建设相结合，让推荐过程成为树立典型、弘扬真善美的过程，成为促进教师树立高尚师德的过程。

五、推荐材料和上报时间
1.推荐材料
“双十佳三好教师”申报材料包括：推荐表（见附件一）一式五份、事迹材料（突出爱岗敬业、锐意进取、廉洁从教）一式五份（3000字左右）。
师德建设先进学校申报材料包括：推荐表（见附件二）一式五份、事迹材料一式五份（2000字左右）。
申报材料一律用A4纸打印，大标题用2号宋体加粗，正文用4号宋体。推荐表附上，事迹材料附后，装订好。
2.上报时间

各校于4月9日前将推荐表和事迹材料盖好校印交至教育工会1202室，同时将“双十佳三好教师”推荐表（附件一）、师德建设先进学校申报表（附件二）发至邮箱：937060751@qq.com，过期不候。

附件一：武进区教育系统“双十佳三好教师”推荐表
附件二：武进区教育系统师德建设先进学校申报表
常州市武进区教育局    常州市武进区教育工会

2018年3月21日

常州市武进区教育局党政办公室     2018年3月21日印发